

CNPJ: 01.613.101/0001-09
Praça Leopoldo Francisco Kretzer, 1
C.E.P.: 88125-000 - São Pedro de Alcântara - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 60/2024
Data do Processo: 29/05/2024

Folha: 1/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito, Charles da Cunha, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 60/2024
b) Licitação Nr.: 65/2024-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 03/06/2024
e) Objeto da Licitação Registro de preços para a contratação de empresa especializada em serviço de assentamento de lajota (bloco de concreto sextavado e retangular) e de meio fio para manutenção das vias do Município de São Pedro de Alcântara/SC.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

ABS CONSTRUCOES E PAVIMENTACOES LTDA (12257)

1	Reassentamento de blocos retangular para piso Inter travado, espessura de 8 cm, em via/estacionamento, com reaproveitamento dos blocos retangular - Incluso retirada e colocação do material	MT2	1.500,00	0,0000	24,00	36.000,00
2	Reassentamento de blocos sextavado para piso Inter travado, espessura de 8 cm, em via/estacionamento, com reaproveitamento dos blocos sextavados - Incluso retirada e colocação do material.	MT2	6.000,00	0,0000	22,00	132.000,00
Total do Fornecedor:						168.000,00

São Pedro de Alcântara, 3 de Junho de 2024.

CHARLES DA CUNHA

CNPJ: 01.613.101/0001-09
Praça Leopoldo Francisco Kretzer, 1
C.E.P.: 88125-000 - São Pedro de Alcântara - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 60/2024
Data do Processo: 29/05/2024

Folha: 2/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

SOLIDA SERVICOS DE MAO DE OBRAS EIRELI - ME (11647)

3	Reassentamento de meio fio de concreto, em via/estacionamento, com reaproveitamento dos blocos - Incluso retirada e colocação do material.	MT	1.500,00	0,0000	25,00	37.500,00
---	--	----	----------	--------	-------	-----------

Total do Fornecedor: 37.500,00

Total Geral: 205.500,00

São Pedro de Alcântara, 3 de Junho de 2024.

CHARLES DA CUNHA